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Zasady sporządzania i realizacji planów ochrony

Plany ochrony sporządza się i realizuje dla parków narodowych, rezerwatów przyrody i parków krajobrazowych. Taki plan można sporządzić także dla obszaru Natura 2000 lub jego części. Plan
ochrony ustanawia się w czasie 5 lat od daty powstania parku narodowego, uznania obszaru za rezerwat przyrody albo utworzenia parku krajobrazowego. Dla parków narodowych, rezerwatów
przyrody i parków krajobrazowych jest podstawowym dokumentem planującym ochronę przyrody. Dla obszaru Natura 2000 takim podstawowym dokumentem jest plan zadań ochronnych, a plan
ochrony sporządza się dla obszaru lub jego części tylko w razie potrzeby uszczegółowienia planowania.

Projekt planu ochrony sporządza dla:

parku narodowego - dyrektor parku narodowego. Minister właściwy do spraw środowiska ustanawia, w drodze rozporządzenia, plan ochrony dla parku narodowego w terminie 6
miesięcy od dnia otrzymania projektu planu lub odmawia jego ustanowienia, jeżeli projekt planu jest niezgodny z celami ochrony przyrody, uwzględniając konieczność dostosowania
działań ochronnych do celów ochrony parku narodowego.
rezerwatu przyrody - regionalny dyrektor ochrony środowiska lub, po uzgodnieniu z tym organem, zarządzający rezerwatem albo sprawujący nadzór nad rezerwatem. Regionalny
dyrektor ochrony środowiska ustanawia, w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia, plan ochrony dla rezerwatu przyrody w terminie 6 miesięcy od dnia otrzymania projektu
planu.
parku krajobrazowego - dyrektor parku krajobrazowego lub dyrektor zespołu parków krajobrazowych. Sejmik województwa po uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska ustanawia, w drodze uchwały, plan ochrony dla parku krajobrazowego w terminie 6 miesięcy od dnia otrzymania projektu planu albo odmawia jego ustanowienia, jeżeli projekt
planu jest niezgodny z celami ochrony przyrody.
obszaru Natura 2000 - sprawujący nadzór nad obszarem Natura 2000, czyli regionalny dyrektor ochrony środowiska, dyrektor parku narodowego lub dyrektor urzędu morskiego.
Minister właściwy do spraw środowiska ustanawia, w drodze rozporządzenia, plan ochrony dla obszaru Natura 2000 lub jego części.

Osoba przygotowująca projekt planu ochrony ma obowiązek zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w tym procesie. Przygotowujący projekt planu ogłasza o przystąpieniu do sporządzenia
planu, przyjmuje i rozpatruje uwagi i wnioski, a także ogłasza o sporządzeniu planu. Projekt planu jest opiniowany przez właściwe terytorialnie rady gmin. Plan ochrony sporządza się na czas 20
lat. Jeśli wynika to z potrzeb ochrony przyrody, plan ochrony może być zmieniony.

 

Plany ochrony dla obszarów Natura 2000

Szczegółowe informacje o obowiązujących planach ochrony dla obszarów Natura 2000 oraz o zaawansowaniu prac nad projektami planów ochrony dla obszarów Natura 2000 na terenie
województwa małopolskiego dostępne są poniżej:

I. Obowiązujące plany ochrony dla obszarów Natura 2000

Luboń Wielki

II. Projekty planów ochrony dla obszarów Natura 2000 po zakończeniu konsultacji społecznych

Ostoje Nietoperzy Powiatu Gorlickiego PLH120094

III. Projekty planów ochrony dla obszarów Natura 2000 w trakcie konsultacji społecznych

brak planów ochrony

IV. Projekty planów ochrony dla obszarów Natura 2000 w trakcie opracowywania

brak planów ochrony

http://krakow.rdos.gov.pl/app/webroot/plan-ochrony-dla-rezerwatu-lubon-wielki
http://krakow.rdos.gov.pl/po-onpg

